
DISTINCIÓN

MIEMBRO BENEMÉRITO
R:.H:.

GERMÁN SOLANO 

CENTENO
9 DE NOVIEMBRE DE 1989 E:.V:.



FOTOS y PDF:
R:.H:. FRANCISCO PEGORARI GÓMEZ



GERMÁN SOLANO CENTENO 
NACIMIENTO:

22 DE NOVIEMBRE DE 1931

INICIACIÓN:
11 DE SETIEMBRE DE 1964 E:.V:.

ADELANTO:
14 DE MAYO DE 1965 E:.V:.

EXALTACIÓN:
11 DE NOVIEMBRE DE 1966 E:.V:.

SEC:.: 1967 E:.V:.

2° DIÁC:.: 1969 E:.V:.

1° DIÁC:.: 1970 E:.V:. / 1971 E:.V:.

2° VIG:.: 1972 E:.V:.

1° VIG:.: 1973 E:.V:.

V:.M:.: 1974 E:.V:.

G:.T:.E:.: 1978 E:.V:. / 1979 E:.V:. 

TES:.: 1988 E:.V:.

M:.C:.: 1989 E:.V:.



TRANSCRIPCIÓN
DECRETO N° 108-89-247

IRRADIADO - EXPULSADO

GRAN MAESTRO DE MASONES DEL PERU,

CONSIDERANDO:

Que, se ha recibido una Pl de la B y R L S “Parthenon” N° 4 del Valle de Lima, solicitando se otorgue el Título de

Miembro de la Orden del Mérito Masónico en la Clase de BENEMERITO al R H Germán Solano Centeno P V M, por haber cumplido 25

años ininterrumpidos de intensa actividad masónica;

Que, se ha comprobado debidamente en los registros de la Gran Secretaría, que el R H Germán Solano Centeno, vio la

Luz Masónica en 11 de Setiembre de 1964 en la R L S “Parthenon” N° 4 del Valle de Lima, recibiendo Aumento de Salario al Grado de

Comp el 14 de Mayo de 1965, y su Exaltación al Sublime Grado de M M el 11 de noviembre de 1966;

Que, desde su ingreso a la Orden, demostró deseos de trabajo y superación, desempeñando diversos cargos en su Madre

Logia, mereciendo por su capacidad y espíritu de Fraternidad que sus HH lo llevaran a ocupar la S del Rey Salomón como V M para el

periodo masónico 1974;

Que, demostrando cariño y lealtad a su Madre Logia, ha permanecido en sus Columnas desde su Iniciación hace más de

25 años, siempre con el mismo espíritu de colaboración, de trabajo, de tolerancia y de Fraternidad;

Que, la Gran Maestría reconociendo los méritos masónicos y las virtudes morales que adornan a éste R H considera

justo otorgarle la distinción que han solicitado para él; y

Estando a las facultades conferidas por la Constitución de la Gran Logia del Perú.

DECRETA:

ARTICULO UNICO.- Otórgase la Condecoración de la Orden del Mérito masónico en la Clase de Miembro BENEMERITO al

R H Germán Solano Centeno P V M de la R L S “Parthenon” N° 4 del Valle de Lima, en reconocimiento a sus 25 años de vida

masónica y entréguesele el Diploma correspondiente.

Regístrese, comuníquese y dese cuenta.

Dado en el Gabinete de la Gran Maestría en el Valle de Lima, a los nueve días del mes de Noviembre de mil novecientos ochenta y nueve ev

(FIRMADO) (FIRMADO)

LUIS GALLIANI ALLENDE, IRRADIADO – EXPULSADO          

GRAN SECRETARIO GRAN MAESTRO.


























